
ZÁPIS  
 

NOVÝCH DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY SPECIÁLNÍ, PRAHA 8, ŠTÍBROVA 1691  
pro školní rok 2024/2025 

 

Termín zápisu: 2. května 2024 
Forma zápisu: prezenční, dítě přiveďte s sebou 

 
Formulář žádosti je v průběhu dubna k vyzvednutí v kanceláři SPC v pracovních dnech od 
9:00 do 15:00, popř. Vám jej na požádání pošleme e-mailem. 

Kontaktujte nás na tel. 731 528 935, m.j. za účelem stanovení přesného času zápisu. 
 
U zápisu je třeba doložit: 

1. žádost o přijetí dítěte do mateřské školy (dále jen „žádost“), vč. vyjádření lékaře pro 
děti a dorost ke zdravotnímu stavu dítěte – 2. strana žádosti, 

2. doporučující posouzení (nikoli zprávu) školského poradenského zařízení (SPC/PPP) 
k zařazení dítěte do školy zřízené podle §16 odst. 9 školského zákona, s výslovným 
uvedením stupně podpůrných opatření, 

3. doklad totožnosti zákonného zástupce – pouze k nahlédnutí, 
4. rodný list dítěte – pouze k nahlédnutí, 
5. cizí státní příslušníci povolení k pobytu – pouze k nahlédnutí. 

 
KRITÉRIA PŘIJETÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 

• speciální vzdělávací potřeby dítěte doložené doporučujícím posouzením SPC/PPP, 

• věk dítěte (v případě většího počtu zájemců, než je počet volných míst, budou mít 
přednost děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, tj. děti, 
které dosáhly/dosáhnou 5 let nejpozději 31. 8. 2024, dále budou upřednostněny děti 
starší před dětmi mladšími), 

• stupeň podpůrných opatření (budou upřednostněny děti s vyšším stupněm PO), 

• letos přijmeme celkem 24 dětí, z toho max. 2 děti s poruchou autistického spektra, 
resp. se zvýšenou potřebou časové, prostorové a organizační struktury a 
individuálního přístupu, a max. 5 nechodících dětí s kočárkem; počet přijímaných 
dětí odpovídá počtu předpokládaných uvolněných míst. 

 
Děti budou přijímány v pořadí od nejvyššího počtu dosažených bodů podle následující škály: 
 

• Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou věku 5 let  20 bodů 

• Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou věku 4 let  15 bodů 

• Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou věku 3 let  10 bodů 

• Stupeň podpůrných opatření 5           5 bodů  

• Stupeň podpůrných opatření 4           4 body 

• Stupeň podpůrných opatření 3           3 body 

• Stupeň podpůrných opatření 2           2 body 



Body budou sečteny, v případě jejich rovnosti přistoupíme k losování. Účastníci losování 

budou o této skutečnosti informováni předem prostřednictvím e-mailu, který uvedli na 

žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Losování se uskuteční v mateřské škole v 

pátek 10. 5. 2024 v 10:00 za přítomnosti vedení MŠ a zástupců pedagogů a zřizovatele. O 

průběhu a výsledcích losování bude vyhotoven písemný protokol a následně zveřejněn na 

webových stránkách školy.  

Pro přijetí dítěte není rozhodující bydliště ani pořadí podání žádosti. O přijetí/nepřijetí dítěte 
rozhoduje ředitelka MŠ na základě stanovených kritérií. Při zápisu bude každému účastníkovi 
řízení přiděleno registrační číslo, pod kterým do 30 dnů od zápisu bude na www.stibrova.cz 
umístěna informace o výsledku přijímacího řízení. Pod tímto registračním číslem může 
zástupce účastníka řízení nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 
odst. 3 správního řádu). Termín a místo nahlížení do spisu: 7. 5. 2024 v 11:30 – 13:30, 9. 5. 
2024 v 8:00 – 10:00 v ředitelně mateřské školy. 
 
Žádosti doručené v pozdějším termínu budou posuzovány až po ukončení přijímacího řízení 
se všemi uchazeči, kteří podali žádost v řádném termínu. Těmito zájemci mohou být 
doplňována případná volná místa.  
 
V případě, že bude Vaše dítě přijato a Vy zvolíte docházku dítěte do jiné MŠ, prosíme, abyste 
o této skutečnosti bezodkladně podali informaci na marie.horazna@stibrova.cz . Děkujeme. 
    
 
V Praze dne 2. dubna 2024                                    
     
                                                                                    
PhDr. Marie Horázná 
ředitelka 

 
Mateřská škola speciální, Praha 8, Štíbrova 1691 
IČO: 70102520 
tel.: 222 251 947 
ID: 2vwknz8 
mail: marie.horazna@stibrova.cz 
info: www.stibrova.cz 

http://www.stibrova.cz/
mailto:marie.horazna@stibrova.cz
mailto:marie.horazna@stibrova.cz
http://www.stibrova.cz/

		2024-04-02T07:48:37+0200
	PhDr. Marie Horázná




